

استقلال از کورس قهرمانی خارج شده

رقابت سپاهان و پرسپولیس برای جام

وقتی «ژنرال» گهر بود؛

# گل بارون



«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛  
بی‌سرنجامی ماجرای  
عرضه خودرو در بورس!

سوءمدیریت و شرایط دشوار  
دو چرخه سواران کوهستان

روزنامه  
**دنیای هوادار**  
شماره ۱۲۸۸  
شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«جنگ جهانی سوم»؛  
نچسب و ترحم برانگیز

کاهش جمعیت؛ یکی از  
نقشه‌های مهم دشمنان

«امام جمعه کرج» مطرح کرد:





ذره بین

«دنیای هوادار» بررسی می کند:

## بی سرانجامی ماجرای عرضه خودرو در بورس!

زمنه‌های عرضه خودرو در بورس کالا از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ به گوش می‌رسید تا اینکه در دومین ماه از سال ۱۴۰۱ این موضوع به تحقق پیوست؛ هرچند در بازه زمانی ۱۰ ماهه، یعنی از اردیبهشت تا اسفند سال گذشته انواع و اقسام خودروهای محبوب و نامحبوب در بورس کالا عرضه شد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایستا؛ در این میان اما موانع زیادی سر راه عرضه خودرو در بورس قرار میگرفت که از جمله آن میتوان به مخالفت شورای رقابت اشاره کرد. مخالفتی که همچنان ادامه دارد، به طوریکه آخرین موضع شورای رقابت از این حکایت داشت که شورای رقابت دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری را تدوین کرده که در این دستورالعمل جایی برای عرضه خودرو در بورس دیده نشده است.

### نظر وزرا

با این وجود فاطمی امین وزیر سابق سمت در آخرین نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درمورد عرضه خودرو در بورس کالا گفته بود که در این رابطه هنوز جمع‌بندی وجود ندارد. در آن سوی ماجرای سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی پیش از آن که وزیر صمت استیضاح شود، درمورد عرضه خودرو در بورس گفت: از آقای فاطمی امین بپرسید، هرچه وزیر صمت بگوید!

### نظر بورسی‌ها

اینکه از ابتدای سال تا کنون خبری از عرضه خودروهای پرترفدار در بورس کالا نبوده است مهر تاییدی است بر اینکه یا هنوز در این مورد تصمیم قطعی گرفته نشده و یا اینکه این روند به طور کلی متوقف شده است. البته مجید عشقی اخیراً درمورد عرضه خودرو در بورس کالا توضیح داده است که شرکت‌های خودروسازی می‌توانند خودروهای خود را در بورس عرضه کنند، این فرایند متوقف نشده و پذیرش‌ها لغو نشده است. سعی میکنیم التهابی در بازار خودرو ایجاد نکنیم، خودروسازها خودشان انتخاب می‌کنند که محصولات را عرضه کنند یا خیر.

### نظر خودروسازها

در این میان اما شرکت‌های خودروسازی تا کنون در این مورد اظهار نظر چندانی نکرده‌اند و فقط محمد علی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در آخرین نشست خبری خود اعلام کرد که بورس کالا زیرساخت عرضه یک میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو را ندارد. بورس برای کشف قیمت بوده و توانایی عرضه تعداد محدودی از خودرو را دارد. دلیل آن هم این است که مشتری باید قیمت خود را به واسطه‌ای یا همان کارگزار اعلام کند و این واسطه خرید را انجام می‌دهد. آیا گستردگی سامانه‌های فروش سایپا، ایران خودرو و وزارت‌خانه که باعث شده هر فردی که اینترنت داشته باشد در روستا هم بتواند ثبت‌نام کند در بورس کالا هم وجود دارد؟ خیر. چند نفر در ایران کد بورسی دارند؟ کد بورسی چیزی است که بتواند مانند سامانه عرضه در شهرها و روستاها نهادینه شود؟ اگر وزیر اقتصاد دستور عرضه داده است، ما هم از عرضه در بورس استقبال می‌کنیم، من هم تمایل داشتم چنانگان را در بورس عرضه کنم، قیمت خوب بفروشم، سود خوب کسب و روی کیفیت محصولات داخلی کار کنم. پس بورس زمانی می‌تواند برای یک میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو، ساز و کار داشته باشد که گستردگی آن به طوری باشد که هر جا اینترنت وجود دارد، امکان اخذ کد بورس کالا هم وجود داشته باشد.

شورای رقابت و سازمان حمایت دو معیار را برای تعیین قیمت محصولات در نظر گرفته بودند، یک صورت‌های مالی و مورد دوم در نظر گرفتن سه خودروی مشابه خارجی بود، امیدواریم یک آیتم هم تحت عنوان قیمت عرضه در بورس در نظر بگیرند و این شاید روی قیمت‌گذاری بازار تاثیرگذار باشد.



یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «مسعود ارشادی» که ۲۳ اردیبهشت ۱۳۶۵ در جزیره مجنون به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرمای باد

خبر

سرمقاله

«دنیای هوادار» از اهمیت مقابله با سالمندی جامعه می‌گوید؛

## جمع جمعیت را جمع کنید

فرهنگ در جامعه جا بیفتد. کارشناسان معتقدند تا وقتی مانند شرایط امروز، ایران دچار مشکلات اقتصادی و اجتماعی متعددی باشد، راهکارهای اجرا شده در کشورهای پیشرفته برای جلوگیری از کاهش نرخ رشد جمعیت شامل ارائه بسته‌های تشویقی به خانواده‌ها، افزایش سطح مهاجرتی



سارا نصرتی

سیاست‌های افزایش جمعیت، فقط مخصوص ایران نیست. بسیاری از کشورهای دیگر هم با توجه به شیب منفی جمعیتی‌شان به فکر افتاده‌اند تا سیاست‌های تشویقی برای فرزند دار شدن در پیش گیرند. حالا دیگر شعار فرزند کمتر زندگی بهتر، در هیچ جای دنیا کاربردی ندارد و رهبران کشورها با تبلیغات بسیار و وضع قوانین مختلف سعی در تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری دارند تا بتوانند چرخه اقتصادشان را همچنان روی پا نگه دارند.

این سیاست‌ها بسته به فرهنگ و وضعیت اجتماعی کشورها باهم متفاوت است. همکاری سازمان‌ها و نهادها و بررسی دقیق همه راه‌ها برای ترویج فرهنگ افزایش جمعیت و تشویق مردم برای این کار، فراهم کردن زیرساخت‌های افزایش جمعیت را ضروری و لازم می‌سازد، در غیر این صورت افزایش جمعیت یک نوع تهدید برای کشور حساب می‌شود. بی‌تردید یکی از محورهای اصلی رشد و توسعه اقتصادی نقش قشر جوان و تأثیر آنان است. لذا با افزایش جمعیت، کشور دیگر با مشکلات بیشتر مواجه نخواهد شد. امنیت شغلی، اقتصادی، اجتماعی باعث تشویق مردم به فرزندآوری می‌شود. سازمان آموزش و پرورش نیز می‌تواند با آموزش راه‌های افزایش جمعیت و فواید آن تأثیر مثبت و شگرفی در افزایش جمعیت داشته باشد. زیرا دانش آموزان اهمیت بیشتری به این موضوع می‌دهند و در آینده می‌توانند به عنوان یک



دهیم. جمعیت سالم متضمن اقتصاد سالم است و رشد متوازن جمعیت تضمین کننده رشد اقتصادی جامعه است و با توجه به اینکه رشد جمعیت منجر افزایش تقاضا در جامعه خواهد شد، می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی و رشد تولید شاخص‌های مرتبط در کشورها شود.

و حذف مرزهای جغرافیایی نمی‌تواند چندان در بهبود وضعیت جمعیتی کشورمان موثر باشد، بلکه در شرایط کنونی برای افزایش نرخ باروری در ایران، بهبود زیرساخت‌های اقتصادی، افزایش سطح رفاه اجتماعی و امید به زندگی و تقویت فرهنگ سازی در جهت ترغیب زوج‌های جوان به فرزندآوری

محض اطلاع

## صدور کیفرخواست متهمان پرونده شهید غیرت و عزت

رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی از صدور کیفرخواست پرونده شهادت شهید حمیدرضا داغی خبر داد. غلامعلی صادقی، با اشاره به اقدامات دستگاه قضایی پس از وقوع واقعه شهادت این شهید بزرگوار در تاریخ هشتم اردیبهشت ماه در شهرستان سبزوار گفت: «بلافاصله پس از وقوع این حادثه؛ پرونده‌ای در حوزه قضایی سبزوار تشکیل و اقدامات لازم بصورت ویژه زیر نظر دادستان شهرستان آغاز و پس از گذشت ۱۰ ساعت از زمان وقوع؛ ضاربان دستگیر و تحقیقات ادامه یافت. دستگاه قضایی خود را متعهد به حمایت از مجریان قانون و آمران به معروف و ناهیان از منکر می‌داند و بر همین اساس پرونده این شهید بزرگوار نیز بصورت ویژه در دادرسی عمومی و انقلاب سبزوار مورد رسیدگی قرار گرفت و با گذشت ۱۳ روز کار فشرده قضایی کیفرخواست متهمین پرونده صادر و بلافاصله برای ادامه رسیدگی و طی مراحل قضایی به مرجع صالحه ارسال شد.» مطابق کیفرخواست صادره توسط دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان سبزوار متهم ردیف اول این پرونده متهم است به: مباشرت در ارتکاب قتل عمدی، شهید حمیدرضا داغی و نیز ارتکاب جرح عمدی با چاقو، مشارکت در ایراد جرح عمدی با سلاح سرد، آدم ربایی، مزاحمت برای بانوان، اخلال در نظم و آسایش عمومی و تظاهر به تهدید در ملا عام. همچنین مطابق کیفرخواست صادره؛ متهم ردیف دوم متهم است به: معاونت در قتل عمدی شهید حمیدرضا داغی، ارتکاب جرح عمدی با چاقو، مشارکت در ایراد جرح عمدی با چاقو، تظاهر و تهدید با چاقو در ملا عام و اخلال در نظم و آسایش عمومی.

نقل قول

## افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی ۷ جرمه رانندگی!

افزایش مبالغ جرائم رانندگی موضوعی است که پلیس راهنمایی و رانندگی به دلیل بازدارنده نبودن این جرائم مطرح کرده و از دستگاه‌های مسئول پیگیری می‌کند. پلیس معتقد است اگر مبلغ برخی از جرائم خرساز رانندگی افزایش پیدا کند، این موضوع می‌تواند به کاهش تصادفات و کاهش تلفات جانی هم کمک کند. سردار سید تیمور حسینی، جانشین پلیس راهور در این باره با تأکید بر اینکه جرائم رانندگی در حال حاضر به هیچ عنوان بازدارنده نیست، گفت: «از وزارت دادگستری خواسته‌ایم تا مبلغ ۷ تخلف از ۱۳۰ تخلفی که برای آنها کد جرمه وجود دارد، بیش از ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کند. سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، انحراف به چپ و مخدوشی پلاک از جمله تخلفاتی هستند که پلیس پیشنهاد داده است تا مبلغ جرمه این تخلفات را به بیش از یک میلیون تومان افزایش دهد. درباره تخلفاتی که اکنون رقم جرائمشان بین ۱۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است، خلفاتی مانند نداشتن کمربند ایمنی و پارک دوبل که در رانندگی حادثه ساز تلقی نمی‌شوند شامل این افزایش نیستند اما به عنوان مثال جرمه رانندگی در حالت مستی که اکنون ۴۰۰ هزار تومان است به ۲ میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند.» با مطرح شدن افزایش مبلغ جرائم رانندگی این ظن ایجاد می‌شود که شاید برخی از ماموران پلیس بخواهند از این موضوع سوءاستفاده کنند و عایدی از موضوع داشته باشند؛ اما سردار حسینی معتقد است که پلیس به سمتی می‌رود که نقش عامل انسانی را از ثبت تخلفات رانندگی کم کند. البته افراد می‌توانند تخلفات ماموران پلیس به را به سامانه ۱۹۷ اطلاع دهند تا با مامور متخلف برخورد شود.



با خبر شدیم قلب مهربان و رثوف دکتر خشایار ثابتی، از مدیران برجسته و با سابقه و یکی از پیشکسوتان و پیشگامان عرصه پزشکی ورزشی کشور در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و آسمانی شد. مجموعه رسانه‌ای «دنیای هوادار» این مصیبت بزرگ را به جامعه ورزش و خانواده محترم‌شان تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفرکرده آرامش ابدی و غفران واسعه الهی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می‌نماید.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

## چین هیچ‌گاه اقتصاد اول جهان نخواهد شد؟

چین هرگز تبدیل به بزرگترین اقتصاد جهان نخواهد شد

همه اینها پیش‌بینی‌های بلندمدت درباره پتانسیل اقتصادی چین را ضعیف‌تر می‌کند. دوازده سال پیش گلدمن ساکس فکر می‌کرد تولید ناخالص داخلی چین در سال ۲۰۲۶ از آمریکا پیشی خواهد گرفت و تا اواسط قرن بیش از ۵۰ درصد بزرگتر خواهد شد. سال گذشته این پیش‌بینی را اصلاح کرد و گفت که چین تنها در سال ۲۰۳۵ از آمریکا پیشی می‌گیرد و با کمتر از ۱۵ درصد از آن بزرگتر خواهد شد. دیگران بدبین‌ترند. شرکت تحقیقاتی کپیتال اکونومیکس استدلال می‌کند که اقتصاد این کشور هرگز تبدیل به بزرگترین اقتصاد جهان نخواهد شد، بلکه در سال ۲۰۳۵ به ۹۰ درصد اندازه آمریکا خواهد رسید. البته این پیش‌بینی‌ها قطعی نیستند. اما به نظر می‌رسد محتمل‌ترین اتفاق این است که چین و آمریکا در یک دهه آینده به برابری اقتصادی نزدیک می‌شوند و برای دهه‌های آینده در این موقعیت محبوس خواهند ماند. چین چگونه می‌تواند این مسیر را مدیریت کند؟ خوشبینانه‌ترین سناریو، آقای شی تغییراتی را برای تقویت رشد بهره‌وری ایجاد می‌کند. او می‌تواند با دادن اختیار بیشتر به خوی حیوانی اقتصاد چین و آزادی حرکت بیشتر به مردم، رشد را آزاد کند. می‌تواند موضعی کمتر آزدنده در خارج از کشور اتخاذ کند، تنش‌های ژئوپلیتیکی را کاهش دهد و به شرکت‌ها اطمینان دهد که تجارت در چین بی‌خطر است. چنین اصلاحاتی ممکن است در نهایت چین را قدرتمندتر اما کمتر تهاجمی و سلطه‌جو کند اما مشکل اینجاست که آقای شی، که ۶۹ سال دارد و اکنون احتمالاً حاکم مادام‌العمر چین است، هیچ نشانه‌ای از پذیرش آزدسازی اقتصادی یا سیاسی نشان نمی‌دهد. بدبینان از این می‌ترسند که چین همراه با تزلزل مسیر اقتصادی آن، خصمانه‌تر رفتار کند. دلایل زیادی وجود دارد که این را محتمل بدانیم. آقای شی یک ناسیونالیسم خطرناک را تحریک می‌کند تا چینی‌های معمولی را متقاعد کند که منتقدان حکومت او، خود چین را ناچیز می‌شمارند. پیش‌بینی می‌شود که بودجه نظامی چین در سال جاری همانند تولید ناخالص اسمی آن بیش از ۷ درصد افزایش یابد. هزینه‌های نظامی آن کمتر از آمریکا است، اما همچنان در حال افزایش است. نیروی دریایی این کشور تا سال ۲۰۳۰ می‌تواند ۵۰ درصد بزرگتر از نیروی دریایی آمریکا باشد و زرادخانه هسته‌ای آن تا سال ۲۰۳۵ تقریباً چهار برابر خواهد شد. آقایان پرنز و بلکی می‌نویسند: قدرت اقتصادی پکن ممکن است به اوج خود برسد، اما هیچ کشور دیگری قادر به به چالش کشیدن آمریکا در سطح جهانی نیست.

آن به طور کلی به اوج خود رسید و هند اکنون از آن پیشی گرفته است. تلاش‌های حزب کمونیست برای متقاعد کردن زوج‌های چینی برای بچه‌دار شدن بیشتر جواب نمی‌دهد. در نتیجه، سازمان ملل فکر می‌کند که تا اواسط قرن، جمعیت در سن کار

یک دهه پیش‌بینی کنندگان بر این باور بودند که تولید ناخالص داخلی چین از آمریکا پیشی می‌گیرد و سالها با فاصله زیاد این پیشتازی را حفظ خواهد کرد اما امروز بسیاری معتقدند که اقتصاد این کشور هرگز تبدیل به بزرگترین اقتصاد جهان نخواهد شد.

به گزارش «دنیای هوادار»: هفت‌ماهه آکونومیست در سرمقاله شماره ۱۳ می‌سال ۲۰۲۳ بار دیگر به مسئله چین پرداخته و یک پرسش مطرح کرده است: آیا قدرت چین به اوج خود می‌رسد؟ ظهور چین یکی از مشخصه‌های تعیین‌کننده جهان در چهار دهه گذشته بوده است. از زمانی که این کشور شروع به باز کردن و اصلاح اقتصاد خود در سال ۱۹۷۸ کرد، تولید ناخالص داخلی آن به طور متوسط سالانه ۹ درصد رشد کرده است که باعث شد ۸۰۰ میلیون شهروند چینی از فقر نجات پیدا کنند. امروز چین تقریباً یک پنجم تولید جهانی را به خود اختصاص داده است. بزرگی بازار و پایگاه تولیدی آن، اقتصاد جهانی را تغییر داده است. شی جین‌پینگ، که یک دهه بر چین حکومت کرده است، امیدوار است از این موقعیت برای تغییر نظم ژئوپلیتیکی نیز استفاده کند. فقط یک نکته وجود دارد: رشد سریع چین در حال کاهش است. آقای شی وعده «جوان‌سازی بزرگ» کشورش در دهه‌های آینده را می‌دهد، اما اقتصاد اکنون دستخوش چیزی غیرعادی‌تر است: یک بلوغ بزرگ. در حالی که یک دهه پیش پیش‌بینی‌کنندگان پیش‌بینی می‌کردند که تولید ناخالص داخلی چین در اواسط قرن بیست و یکم از تولید ناخالص داخلی آمریکا بیشتر می‌شود و پیشتازی را حفظ می‌کند، اکنون تغییر بسیار کمتر از آن چیزی است که پیش‌بینی می‌شود.

چین ضعیف‌تر اما خطرناک‌تر می‌شود

این تغییر در مسیر اقتصادی، بحث‌های شدیدی را بین ناظران امور چین به وجود آورده است. آنها دوباره به قدرت چین و رقابت آن با آمریکا فکر می‌کنند. یک دیدگاه این است که قدرت چین نسبت به رقبای خود سقوط خواهد کرد و این اتفاق به طور متناقضی می‌تواند چین را خطرناک‌تر کند. هال برنزد و مایکل بکلی، دو محقق، سال گذشته در کتابی، نظریه‌ای را که «اوج چین» نامیدند، رواج دادند. نظریه پیک چین بر این مشاهدات دقیق استوار است که بادهای موافق در حال تبدیل شدن به بادهای مخالف هستند و مانع پیشرفت چین می‌شوند. اولین تندباد بزرگ از جمعیت‌شناسی می‌آید. جمعیت در سن کار چین حدود یک دهه است که در حال کاهش است. سال گذشته جمعیت

نقل قول

## خبرنگران کننده (مراد صحرایی): معلم کم داریم!

رتبه‌بندی بر اساس قانون صورت می‌گیرد، گفت: فعالیت‌های پرورشی از اولویت‌های اصلی سند تحول است. امسال ۱۱ هزار نفر بدین منظور استخدام خواهند شد ولی باز هم کم است. آمار کمبود معلمان هنوز دقیق نیست، تغییراتی در نحوه سامان‌دهی ایجاد می‌کنیم و امیدواریم

روز گذشته سرپرست وزارت آموزش و پرورش آمار مربوط به کمبود معلمان را نگران‌کننده خواند و در عین حال از نیاز ۵۰ هزار نفری برای جذب مربی پرورشی خبر داد. «رضا مراد صحرایی» که در برنامه ای رادیویی سخن می‌گفت، با بیان این که شهریور هر سال

کاوش

## فرسودگی ۳۱ درصد از کل وسایل نقلیه در کشور!

ایسنا- سردار سید تیمور حسینی با بیان اینکه متأسفانه چند سالی است که در کشور شاهد کم توجهی از سوی برخی از دستگاه‌های مرتبط با اسقاط خودرو بوده‌ایم، گفت: برابر با استانداردهای روز دنیا، برای هر نوع وسیله نقلیه، یک سن فرسودگی مشخص شده است که این عدد نشان دهنده طول عمر سلامت فنی و ظاهری خودروهاست. این عدد در کشور ما برای خودروهای شخصی ۱۵ سال، کامیون، تریلی و نظایر آن ۱۶ سال و موتورسیکلت‌ها نیز ۱۲ سال تعیین شده بود، که متأسفانه با رای دیوان عدالت اداری این مصوبه حذف و جای آن را مرز سن فرسودگی گرفت.

جانشین رئیس پلیس راهور در ادامه خاطر نشان کرد: حذف مصوبه تعیین سن فرسودگی خودرو باعث شد به تمامی وسایل نقلیه اعم از وسایل نقلیه سبک و سنگین اجازه داده شود تا مادامی که می‌توانند معاینه فنی دریافت کنند اجازه تردد درون معابر و جاده‌های کشور را نیز داشته باشند. لذا در این خصوص موضوعی که قابل توجه قرار گرفت این بود که ما شاهد افزایش آمار تصادفات با علت ایمنی پایین و نقص خودرو بودیم. همچنین اسقاط خودرو را کاملاً متوقف شد، در این شرایط وقتی سالیانه خودروهای نو به چرخه ترافیک افزوده می‌شود و خروجی چندانی هم نداریم، باید منتظر پدیده انباشتنی خودرو در جاده‌های کشور باشیم.

۳۱ درصد کل وسایل نقلیه بالای سن فرسودگی

حسینی در ادامه افزود: همانطور که گفته شد سن فرسودگی در خودروها متفاوت بوده و آمارها نشان می‌دهد در حال حاضر ۳۱ درصد از کل وسایل نقلیه در کشور بالاتر از سن فرسودگی خودشان هستند، هم اکنون ۹۱ درصد از موتورسیکلت‌های کشور کاملاً فرسوده بوده و همچنین وسایل نقلیه سنگین رقی بالایی ۴۸ درصد فرسودگی را به خود اختصاص داده‌اند و تمامی این وسایل نقلیه با داشتن یک برگه مجوز معاینه فنی در حال تردد درون جاده‌های کشور هستند.

وی با تأکید مجدد بر ضرورت توجه ویژه نسبت به سن فرسودگی وسایل نقلیه بخصوص خودروهای سنگین حامل بار و مسافر، اظهار کرد: خوشبختانه در ماه گذشته آیین نامه سامانه سپهتن یا همان سامانه پایش هوشمند تردد ناوگان بین جاده‌ای طی یک توافق چهارجانبه فی‌ما بین شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، پلیس راهور، شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای امضا شد و این سامانه رسماً شروع به فعالیت کرد و در حال حاضر اتوبوس‌های اسکانیا به وسیله شرکت عقاب افشان به این سیستم مجهز شده‌اند. حسینی اساس کار این سامانه را نظارت دقیق‌تر و مداوم در خصوص اطلاعات ثبت شده وسایل نقلیه سنگین حامل بار و مسافر اعلام کرد و افزود: در این سامانه تمامی موارد تعریف شده مانند گواهینامه راننده، بیمه نامه و معاینه فنی وسایل نقلیه ثبت و به پلیس راهور این اختیار را می‌دهد تا با نظارت بیشتر و دریافت سریع اطلاعات وسیله نقلیه و همچنین در صورت مواجهه با هرگونه نواقصی در اطلاعات قید شده از جمله معاینه فنی مانند سلامت سیستم موتوری، برقی، ترمز و... اجازه صدور معاینه فنی را نداده و از تردد آنها در جاده‌های کشور جلوگیری کند.

ضرورت پیوستن ناوگان سنگین حمل بار کشور به سامانه سپهتن

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا با اعلام پیش‌بینی ۵۰ درصدی ثبت وسایل نقلیه سنگین در سامانه سپهتن تا پایان سال جاری افزود: حدود ۳۶۸ هزار کامیون، تریلی و تانکر در کشور در حال تردد هستند که باید هرچه سریعتر به این سامانه مجهز شده تا این پس بتوانیم شاهد کاهش آمار تصادفات، تسهیل در تردها، کاهش جانب‌خنگان و مجروحان سوانح رانندگی بوده و همچنین بررسی دقیق تری در خصوص علل تصادفات جاده را داشته باشیم.



«دنیای هوادار» از جهش‌های فراوان قیمت خودروی داخلی می‌گوید؛

## قصه پرواز پراید!

قیمت خودرو طی سال‌های اخیر جهش‌های فراوانی را پشت سر گذاشت. این رشد قیمتی تحت تاثیر عوامل مختلفی، مانند تورم، نوسانات ارزی، توقف تولید یک خودرو، کمبود عرضه، ممنوعیت واردات خودرو و فاصله قیمتی خودرو بین کارخانه و بازار رخ داد و همچنان نیز ادامه دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز؛ یکی از خودروهایی که جهش قیمتی زیادی را تجربه کرد، پراید بود. با توقف تولید پراید در سال ۹۸ قیمت این خودرو در بازار شروع به رشد کرد. این خودرو در سال ۹۸ که تولید آن متوقف شد تنها ۳۹ میلیون تومان قیمت داشت. اما اکنون مانند خودروهای دیگر موجود در بازار از جهش‌های قیمتی در امان نماند و رکوردهای جدیدی را در کارنامه قیمتی خود ثبت می‌کند.

فروردین سال ۱۴۰۱ بود که پراید وارد کانال ۲۰۰ میلیون تومان شد. اما در کمتر از یک سال کانال جدیدی را فتح کرد و به رکورد ۳۰۰ میلیون تومان رسید. حال پراید ۱۱۱ نرخ ۳۶۰ میلیون تومان و پراید ۱۳۱ قیمت ۳۵۰ میلیون تومان را به ثبت رسانده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت بنز ۲۰۱۶ مدل ۹۵ تنها ۳۴۰ میلیون تومان قیمت داشت. همچنین بی ام و ۲۰۱۶ ۲۸ X۳ در همان سال ۳۶۵ میلیون تومان ارزش داشت. البته این تنها خودرویی در بازار کشور نیست که با پول آن در سال‌های گذشته می‌توان خودروی خارجی با کیفیت بالا خرید.

آفارومو ۴۰ که یکی از لوکس‌ترین خودروهای موجود در کشور است، در سال ۹۵ تنها ۵۸۰ میلیون تومان قیمت داشت. اما با این مبلغ امروز می‌توان یک رانا پلاس مدل ۱۴۰۱ در بازار آزاد خریداری کرد. ورود اقتصادی‌ترین خودروی موجود در بازار ایران این مفهوم را می‌رساند که قدرت مردم در خرید خودرو روز به روز کاهش یافته است و یک کارمند برای خرید ارزان‌ترین خودروی بازار این روزها باید حقوق بیش از یک سال خود را به صورت کامل پس‌انداز کند. تورم و سایر عوامل ذکر شده قیمت پراید را به جایی رساند که خریداران با مبلغی که برای خرید این خودرو اختصاص می‌دهند، می‌توانستند در سال‌های گذشته بنز یا بی ام و خریداری کنند.

رشد افزایش قیمت پراید ادامه دارد؟ گرچه وزارت صمت در تلاش است تا قیمت خودرو را تا حدودی به شکل دستوری کنترل کند، اما با در نظر گرفتن جهش دوباره نرخ دلار و تورم، ثابت ماندن قیمت خودرو در ماه‌های آینده بعید به نظر می‌رسد. پیش از این هم فعالان بازار خودرو به این نکته اشاره کردند که قرار نیست خودروهایی، مانند پراید در بازه ۳۰۰ میلیون تومانی ثابت بمانند. در این رابطه اسد کرمی، نایب‌رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران تهران، در گفتگویی اعلام کرد: «احتمال افزایش قیمت نسبت به شاخص‌های فعلی بازار بسیار زیاد است. تا زمانی که پراید ارزان‌ترین خودرو باشد و قیمتی نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان داشته باشد.»



## البرز نخستین استان در بهره برداری از پروژه جهاد آبرسانی است

سردار «علیرضا حیدرنیا» فرمانده سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز در آیین بهره برداری از خط انتقال آب شرب به روستای هیو شهرستان ساوجبلاغ با بیان اینکه یکی از مأموریت‌های سپاه و بسیج در حوزه تامین آب شرب روستایی است، گفت: البرز نخستین استانی است که پروژه‌های خود در حوزه جهاد آبرسانی را به بهره برداری رسانده است.

## البرز

خطبه

«امام جمعه کرج» مطرح کرد:

# کاهش جمعیت؛ یکی از نقشه‌های مهم دشمنان



آیت‌الله سید محمد مهدی حسینی‌همدانی، امام جمعه کرج ظهر جمعه در خطبه‌های نماز جمعه شهر کرج که در مصلاهی بزرگ امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار کرد: کاهش فرزندآوری و جمعیت در جوامع اسلامی یکی از اقدامات دشمنان است تا قدرت کشورهای مسلمان را کاهش دهند. دشمنان برای ضربه زدن به عظمت ایران اسلامی و مسلط شدن بر منابع ما با افزایش جمعیت مقابله می‌کنند و در این بین هم برخی از افراد نامطمع با آنها در این مسیر همکاری می‌کنند، یکی از فرصت‌های امیدآفرین یک کشور منابع انسانی است که منشأ سربلندی آن کشور به شمار می‌رود.

امام جمعه کرج با بیان اینکه دشمنان طبق نقشه استعماری در سنوات گذشته چه ظلم‌هایی به جامعه اسلامی کردند، تصریح کرد: با تبلیغ ازدواج نکندید و با تبلیغات هدفمند و حساب شده مقدمات ازدواج را پرهزینه کردند و سن ازدواج را بالا بردند. با افزایش سن ازدواج، زاد و ولد را کاهش دادند یا بعد از اینکه ازدواج کردند مقدمات برای منصرف شدن از فرزندآوری را فراهم کردند.

آیت‌الله حسینی‌همدانی با بیان اینکه هزینه‌های زیاد موجب شده است تا حس فرزندآوری از زوجین گرفته و حتی منجر به ترغیب به سقط جنین شود، گفت: علمای اسلام با درک صحیح از فضای موجود و با دید قرآنی و دینی نسبت به تهدید نسل هشدار داده‌اند. در قرآن مجید درباره مسئله ازدواج دستورات شرعی صادر شده است و انسان‌ها به امر

مقدس ازدواج تشویق و ترغیب شده‌اند. نماینده ولی فقیه در استان البرز بیان کرد: نتایج تلاش مقاومت موجب شد تا اتحادیه عرب پس از ۱۲ سال اجازه دهد تا سوریه به این اتحادیه برگردد که این امر برای دنیا پیام مهمی داشت. بازگشت سوریه به اتحادیه عرب فریاد بلند شکست طرح‌های آمریکا و هم پیمانانش در منطقه است، آمریکا و متحدانش میلیاردها دلار برای سقوط بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه هزینه کردند اما به نتیجه نرسیدند و شکست خوردند و در مقابل جبهه مقاومت به پیروزی رسید. پیروزی ملت سوریه نشانه نفوذ منطقه‌ای ایران و شکست، خفت و خواری جبهه استکباری به سرکردگی آمریکا است؛

هنری

محض اطلاع

نقل قول

”

## نمایش مردمی فیلم سینمایی غریب در البرز

پویا پارسا، معاون هنری و سینمایی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان البرز گفت: فیلم سینمایی غریب در سالن دانشگاه‌ها، مدارس و مساجد استان البرز اکران می‌شود. فیلم سینمایی «غریب» به کارگردانی «محمدحسین لطیفی» و تهیه‌کنندگی «حامد عنقا» یکی از تولیدات مرکز هنری رسانه‌ای اوج است که اکران‌های سیار و خارج از سینمای آن در البرز آغاز شده است. غریب روایتگر بخش کوتاهی از زندگی مسیح کردستان، شهید «محمد بروجردی» و حضور وی در دفع فتنه کومله و دموکرات در منطقه کردستان و اوایل انقلاب اسلامی است. علاقه‌مندان می‌توانند با توجه به اهمیت و ضرورت حمایت از سینمای قهرمان محور، به منظور آشنایی بیشتر نسل جوان و نوجوان با سیره شهدا که درونمایه اصلی فیلم «غریب» است. غریب یکی از فیلم‌های خوش ساخت و مهم این سال‌ها است، فیلم سینمایی غریب با مشارکت حوزه هنری استان البرز برای عموم مردم در استان نمایش داده می‌شود. با هر امکاناتی که متقاضیان اکران از سراسر استان در اختیار دارند در مکان‌هایی مانند مساجد، دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمیه، فرهنگسراها و به ویژه مدارس قابل انجام است.

”

## دستگیری اعضای باند سارقان پارکینگ ساختمان

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری اعضای باند سارقان پارکینگ ساختمان‌های مناطق شمالی شهرستان کرج با ۱۳۰ فقره سرقت خبر داد. سردار «حمید هداوند» اظهار کرد: به دنبال وقوع چندین فقره سرقت دوچرخه و تجهیزات ساختمانی از پارکینگ ساختمان‌های مناطق شمالی شهر کرج، بررسی ویژه موضوع به پایگاه یکم پلیس آگاهی استان محول شد. بررسی‌ها حاکی از این بود که یک باند سه نفره با استفاده از شاه کلید درب ساختمان‌های مناطق شمالی کرج را باز کرده و اقدام به سرقت دوچرخه و لوازم ساختمانی می‌کنند. با انجام اقدامات اطلاعاتی از سوی کارآگاهان، سه سارق در این زمینه شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی در عملیات‌های جداگانه دستگیر شدند. همچنین هفت مالخر اموال مسروقه در خصوص این پرونده دستگیر شده و در بازرسی از مخفیگاه متهمان تعداد قابل توجهی اموال مسروقه کشف شد. با تلاش شبانه روزی پلیس آگاهی این استان همه مالباختگان این پرونده شناسایی شدند. ۵۵ هزار لتیر فرآورده نفتی قاچاق از یک واحد صنعتی در شهرستان ساوجبلاغ کشف شد. در این خصوص یک نفر دستگیر شده و کارشناسان ارزش سوخت مشکوفا را حدود ۱۰ میلیارد ریال برآورد کردند.

”

## افزوده شدن ۷۳ سرمایه‌گذار جدید در پیام

اکبر قنبریور، مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه بین‌المللی پیام در دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی اینوتکس ۲۰۲۳ با اشاره به این که هم اکنون ۷۰ درصد از واحدهای تولیدی فعال در این منطقه در حوزه فناوری‌های نوین، ارتباطات و الکترونیک هستند، تصریح کرد: با توجه به برنامه ریزی‌های صورت گرفته با هدف تبدیل شدن پیام به قطب اقتصاد دیجیتال، برنامه‌هایی از جمله راه اندازی واحدهایی برای تولید گوشی تلفن همراه در این منطقه انجام شده که با اقدامات صورت گرفته در سالی که گذشت ۵۰ هزار دستگاه تولید شد. امسال نیز یک میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه توسط مجموعه‌های مستقر در پیام تولید که یک سوم این دستگاه‌ها هوشمند خواهند بود. بومی سازی تجهیزات شبکه و توسعه آن‌ها از دیگر برنامه‌ها در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین‌المللی پیام است و در همین رابطه ۱۷ مورد محصول توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات شناسایی شده که هدفگذاری ما این است که این محصولات در پیام پس از بومی سازی به مرحله تولید برسند. فعال کردن سه هزار رک در پیام را از دیگر برنامه‌هاست و از این میزان تا کنون ۱۰ درصد محقق شده است.



سینمای ایران در کمتر از ۵۵ روز از آغاز سال جدید، موفق شد گیشه خود را به مرز ۲۰۰ میلیارد تومان برساند. در سال جدید همچنین ۴ میلیون و ۳۲۰ هزار نفر به سینما رفتند که از این تعداد، بیش از نیمی از آن یعنی ۲ میلیون و ۷۷۲ هزار نفر، مخاطبان کمدمی فسیل بودند. فسیل تاکنون موفق شده ۱۲۵ میلیارد تومان بفروشد.

دست به نقد

نگاهی به ساخته هومن سیدی؛

## «جنگ جهانی سوم»؛ فیلمی نچسب و ترحم برانگیز



خدشه می‌کند. آن دختر انگار جزئی از بافت و ساختار قصه نیست و حضورش تحمیلی به نظر می‌رسد. لادن به واسطه حضور کم‌رنگ و حداقلی که دارد، در حد تیپ باقی می‌ماند و تبدیل به شخصیت نمی‌شود. در این شرایط نباید انتظار داشته باشیم، رابطه این دو نفر گرم و عاشقانه به نظر برسد. استحاله شکیب از یک مرد آرام به یک یاغی خرابکار و آدمکش نیز در یک روند تدریجی اتفاق نمی‌افتد. شکیب به یک‌باره چهره دیگرش را عیان می‌کند و روایت قادر به توجیه دلایل این تغییر نیست. از دست رفتن لادن در فرایند فیلم‌سازی و آتش‌سوزی (قصه به درستی مشخص نمی‌کند که او فرار کرده یا مرده است) به عنوان علت اصلی استحاله شکیب معرفی می‌شود. اما از آنجا که رابطه شکیب و لادن باورپذیر از آب درنیامده و فاقد اهمیت دراماتیک است، پیرنگ‌های بعدی (طغیان و انتقام و...) نیز اقیان کهنه نیستند.

گفتنی است؛ جنگ جهانی سوم ساخته هومن سیدی در هفتادونهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم ونیز، برنده دو جایزه بخش افق‌ها شد. فیلم تاکنون در چند جشنواره از جمله توکیو، واشنگتن، استکهلم و این روزها، استانبول نمایش داده و موفق شده است تا افتخارات و جوایزی را به دست بیاورد. این فیلم داستان کارگر روزمزد میان‌سال به نام شکیب است که همسر و پسرش را سال‌های پیش در یک زلزله از دست داده و تاکنون با این امر کنار نیامده است. او طی چند سال گذشته، با یک زن ناشنوا جوان به نام لادن رابطه برقرار کرده است. محل ساخت‌وسازی که او امروز در آن کار می‌کند، معلوم می‌شود که صحنه فیلمی درباره جنایات آدولف هیتلر در طول جنگ جهانی دوم است. شکیب به دلیل شباهتش به هیتلر، به عنوان جایگزین بازیگر قبلی انتخاب می‌شود و خانه بزرگی به او داده می‌شود و لادن با توجه شدن این موضوع، از او برای حل مشکلی کمک می‌خواهد. در این فیلم محسن تنابنده، مهسا حجازی و ندا جبرائیلی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

قصه نمی‌توان با دیگران ارتباط برقرار کند. فیلم «جنگ جهانی سوم» در یک سوم ابتدایی‌اش نفس‌گیر پیش می‌رود. حضور یک کارگر درمانده در نقش یک ظالم خونخوار (هیتلر) با چاشنی طنز لطیفی که کارگردان در روایت دارد نوید یک فیلم جذاب را می‌دهد. بازی روان و موفق محسن تنابنده در این بخش در قالب شخصیتی که دفعتا به دنیای سینما پرتاب شده، به کمک اتمسفر فیلم می‌آید. موقعیت‌های طراحی شده در یک سوم ابتدایی فیلم بدیع و غافلگیرکننده است. اما ورود دختر بدنام (لادن) به قصه، مسیر درست و منطقی فیلمنامه را دچار

را پیش برد. شکیب حتی بعد از ورود دو مرد اخاذ و رشوه‌بگیر هم به دیگران دروغ گفت و سراغ یک راه حل منطقی برای خروج از بحران نرفت. چنین آدم نچسبی در هر جغرافیای دیگری که باشد، دچار بن‌بست می‌شود. بنابراین نمی‌توان ناکامی او را ناشی از دوقطبی مهربانی (رفتار شکیب) و نامهربانی (رفتار اطرافیان) دانست. چنین شخصیتی که مهارت‌های اولیه ارتباط با دیگران را نمی‌داند و ابزارش دروغ و پنهانکاری است، نمی‌تواند محبوب، دوست‌داشتنی و همدلی‌برانگیز باشد. شکیب اگرچه به لحاظ فیزیکی مثل لادن ناشنوا و الکن نیست، ولی همچون دختر

ایرنا- هومن سیدی، کارگردان فیلم «جنگ جهانی سوم» از خلق یک شخصیت دوست‌داشتنی و محبوب عاجز در قامت قهرمان قصه عاجز است. شکیب از ابتدا به در و دیوار می‌زند که دل مخاطب را به درد بیاورد و ترحم‌برانگیز باشد.

به چرا وقتی شکیب (محسن تنابنده) در پایان فیلم به عنوان یک انسان مظلوم و محق کتک می‌خورد و تحقیر می‌شود، ما به عنوان مخاطب دلمان برایش نمی‌سوزد؟ کارگردان کلی مقدمه‌چینی می‌کند که به این نقطه برسد. می‌خواهد بگوید آدم‌هایی مثل شکیب با همه زلالی و لطافت‌شان در دنیای تیره و تاریک جایی ندارند و سرنوشت محتوم و مختوم‌شان انزوا و شکست است. هر چه فیلم جلوتر می‌رود، غلظت بدبختی‌های شکیب بیشتر می‌شود. او تکیه‌گاهش (لادن) را از دست داده و آرزویی جز مرگ ندارد. از طرف دیگر همه روبرویش ایستاده‌اند و کسی حرفش را باور نمی‌کند. برای پاسخ به سوال اول یادداشت باید به تحلیل شخصیت‌پردازی شکیب در ابتدای فیلم بپردازیم. کارگردان از خلق یک شخصیت دوست‌داشتنی و محبوب عاجز در قامت قهرمان قصه عاجز است. شکیب از ابتدا به در و دیوار می‌زند که دل مخاطب را به درد بیاورد. می‌خواهد ترحم‌برانگیز باشد. فرد مظلومی که خودش ظلم را پذیرفته و دوست ندارد از وضعیت

بهرانی که دارد خارج شود. شکیب توانایی ارتباط با دیگران را ندارد. اهل مکالمه و ارتباط نیست و برای حل مشکلاتش سراغ گفت‌وگو نمی‌رود. حتی وقتی شانسی در خانه‌اش را می‌زند و بازیگر نقش اول فیلم می‌شود، قدر فرصت را نمی‌داند. او دل به کار نمی‌دهد و مدام چوب لای چرخ گروه تولید می‌گذارد. مساله ورود و خروج لادن به آن خانه موقتی را به راحتی می‌توانست با گروه تولید در میان بگذارد. آنها با توجه به این‌که کارشان گیر شکیب بود، همه شرایطش را می‌پذیرفتند. ولی شکیب پنهانکاری کرد و با مکر و فریب نقشه‌اش

گیشه

## فیلم «غریب» رکورد تماشای آنلاین را سریع شکست



اکران آنلاین «غریب» به کارگردانی محمدحسین لطیفی و تهیه‌کنندگی حامد عنقا که از چهارشنبه بیستم اردیبهشت‌ماه آغاز شده بود، رکورد تماشای برخط را شکست. مطابق آمارهای موجود در اکران آنلاین، فیلم «غریب» آمار بیشترین تماشای برخط در میان اکران آنلاین فیلم‌های سینمایی در ۳۰ ماه گذشته «فیلمو» را شکسته است. این اثر سینمایی در اکران آنلاین فیلم‌های غیر کمدمی، رکورد فروش و تماشای برخط را به خود اختصاص داد و توانست در ۲۴ ساعت نخست پخش، نزدیک به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان فروش داشته باشد. این رکورد تا پیش از این در اختیار فیلم «شنای پروانه» بود که در ۲۴ ساعت نخست اکران آنلاین، حدود یک و نیم میلیارد تومان فروش داشت. رتبه سوم و چهارم فروش در ۳۰ ماه گذشته نیز به ترتیب برای فیلم‌های تی‌تی و علغاز با فروش یک میلیارد و صد میلیون تومان بوده است. فیلم سینمایی «غریب» برشی است از زندگی شهید محمد بروجردی و رشادت‌های او در کردستان است که بر اساس فیلمنامه‌ای از حامد عنقا ساخته شد و بعد از توفیق در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر، دریافت سیمرغ بلورین بهترین طراحی صحنه، چهره‌پردازی، جلوه‌های ویژه میدانی، سیمرغ زرین بهترین فیلم از نگاه ملی را نیز از آن خود کرد. در فیلم «غریب» بابک حمیدیان ایفاگر نقش شهید محمد بروجردی است. پردیس پور عابدینی که بیشتر مخاطبان او را با سریال «آقازاده» به یاد می‌آوردند دیگر بازیگر اصلی این فیلم است.

نقل قول

## فروش فیلم «دینامیت» در اکران آنلاین چقدر بود؟



مسعود اطیابی، کارگردان فیلم‌های انفرادی و دینامیت، اکران آنلاین را مکمل نمایش فیلم‌ها در سینما دانست و گفت: «بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار قطعه بلیط فیلم «دینامیت» در اکران آنلاین فروخته شد. با احتساب تعداد افرادی که دسته جمعی این فیلم را در خانه‌هایشان دیده‌اند، این اثر ۵ میلیون نفر مخاطب خانگی داشته است. اکران آنلاین ظرفیت دیگری است که مردم بیشتری فیلم ببینند. بعضی‌ها می‌خواهند فیلم‌هایی را که روی پرده دیدند دوباره ببینند. در کنار این موضوع درآمدی هم برای فیلمسازان هم ایجاد شده است. ضمن این‌که بعضی فیلم‌ها که امکان اکران گسترده در سینما ندارند، در اکران آنلاین دیده می‌شوند. شاید بسیاری از مردم به هر علتی مایل به حضور در سالن‌های سینما نباشند و بخواهند فیلم‌ها را از منزلشان تماشا کنند. درخصوص مشکلات اکران آنلاین یکی از مسائل این است که فیلم روز اول اکران قاچاق می‌شود. اگر این اتفاق نیفتد خرید بلیط چند برابر می‌شود. قاچاق فیلم یکی از موانعی است که اکران آنلاین را در سطح نگه داشته است. اگر قاچاق اتفاق نیفتد و مردم فرهنگ ندیدن فیلم‌های قاچاق را یاد بگیرند، فروش فیلم‌ها چندین برابر می‌شود. اگر مشکل قاچاق نبود، تهیه‌کنندگان می‌توانستند همزمان با سینماها فیلم‌شان در شبکه نمایش خانگی ارائه کنند. مساله کپی‌رایت و مالکیت پخش را قوه قضاییه باید پیگیری کند. اگر قانونی راجع به مساله کپی‌رایت تدوین و تصویب شود، بخشی از مشکلات ما حل خواهد شد.»



وقتی «ژنرال» گهر بود؛

## گل بارون



مجید سعیدی

تیم پرسپولیس که هفته گذشته و در جام حذفی گل گهر را شکست داده بود، این بار و در لیگ طور دیگری این تیم سیرجانی را شکست داد؛ با اقتدار و پُر گل! پرسپولیس یحیی گل محمدی با برد پُر گل دو اصل مهم را ثابت کرد: ۱- تیمی که سدای قهرمانی دارد، قهرمانان بازمی‌کند؛ با طراوت و با نشاط. بی‌نقص و با انگیزه، دلچسب و چشم‌نواز که تماشاگر از دیدن نمایش‌های آن لذت می‌برد. ۲- اسم‌های بزرگ روی نیمکت هر تیمی موجب اقتدار و سربلندی است. بطوری که رقبا را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد. امیر قلعه‌نویی از آن جمله مریبان است. در هر تیمی که بوده، رقبایش احساس خطر کرده‌اند. او تا مادامیکه از گل گهر جدا نشده نبود، نماینده استان کرمان، یک تیم سخت‌کوش بود، تیمی با برنامه و هدفمند که در رقابت‌های لیگ و جام حذفی رویاهای بزرگی داشت، اما از روزی که به شایستگی سکاندار هدایت تیم ملی ایران شد، گل گهر نه‌تنها رنگ برد را ندیده که جلوی پرسپولیس هم دیدیم که حتی به اندازه یک تیم معمولی هم نبود. زیرا اگر گل گهر تا قبل از این و با بازیکنان دیپورتی زوری داشت، همه زورش امیر قلعه‌نویی بود.



### یوفا تایید کرد: فینال لیگ قهرمانان در استانبول

یوفا با انتشار بیانیه ای تایید کرد که فینال لیگ قهرمانان فصل جاری طبق برنامه قبلی در ورزشگاه آتاتورک استانبول برگزار خواهد شد. فینال لیگ قهرمانان فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ قرار است در ورزشگاه آتاتورک استانبول و در تاریخ ۱۰ ژوئن برگزار شود اما در روزهای اخیر نگرانی‌هایی به خاطر شرایط اخیر ترکیه ایجاد شده بود. انتخابات این کشور قرار است در ماه جاری میلادی برگزار شود و این نگرانی وجود دارد که در صورت انتخاب یا عدم انتخاب رجب طیب اردوغان درگیری‌هایی از سوی هواداران دو طرف در این کشور ایجاد شود. یوفا به هیچ وجه علاقه ندارد که تغییری در محل برگزاری دیدار فینال این مسابقات برگزار کند و این مهم را امروز تایید کرد. خصوصاً که استانبول پیش از این قرار بود میزبان فینال لیگ قهرمانان در سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ باشد که به دلیل شیوع ویروس کرونا موفق نشد. در هر صورت یوفا امروز اطمینان دارد که فارغ از هر اتفاقی، فینال لیگ قهرمانان در استانبول برگزار خواهد شد و به لیبسون منتقل نمی‌شود.

### استراماچونی پس از اعلام دریافت مطالباتش: استقلال در قلب من است!

آندره استراماچونی درباره بحث دریافت مطالباتش از سوی باشگاه استقلال اظهار داشت: بسیار خوشحالم این ماجرا تمام شد. متأسفانه وعده‌های زیادی داده شد و دروغ‌هایی گفتند که باعث ناراحتی من شد. خوشحالم که همه چیز به پایان رسید. من دوستانم را در هواداران تیم ملی در جام جهانی قطر دیدم. ایران و استقلال در قلب من است.

## ورزشی

زده بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

# سوءمدیریت و شرایط دشوار دوچرخه‌سواران کوهستان



دبیر تحریریه

دوچرخه‌سواری کوهستان یکی از رشته‌های ورزش دوچرخه‌سواری است. این ورزش با استفاده از دوچرخه در جاده‌های کوهستانی و زمین‌های ناهموار انجام می‌شود. این ورزش با رشته‌هایی همانند دانهیل، اندرو، کراس کانتی مسابقات برگزار می‌شود. هر چند ورزشکاران فعال کشورمان در این رشته با مشکلات متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

به گزارش دنیای هوادار؛ چندی‌پیش، مسابقات قهرمان کشوری دوچرخه‌سواری دانهیل اندرو و کراس برگزار شد؛ رقابت‌هایی بدون حمایت فدراسیون، در سکوت خبری و با حضور چند تیم شخصی! آن‌هم در شرایطی که در کنار هزینه‌های بالای این رشته ورزشی در تهیه تجهیزات و همچنین مهیا ساختن دوچرخه‌ها، برای حضور در هر مسابقه‌ای، از تمام تیم‌ها مبلغی به‌عنوان ورودی گرفته می‌شود، اما نه‌تنها برنامه‌ای برای اعزام نفرات برتر کشوری به مسابقات برون‌مرزی وجود

گزارش

## استقلال از کورس قهرمانی خارج شد؛ رقابت سپاهان و پرسپولیس برای جام

محمد محبی (۸۱) برای استقلال  
آلومینیوم اراک صفر - نفت مسجدسلیمان صفر  
اخراج: امین هاشمی فرد (۲۰) از نفت مسجدسلیمان  
هوادار تهران صفر - فولاد خوزستان صفر  
ملوان بندرانزلی صفر - مس کرمان صفر  
سپاهان اصفهان ۵ - پیکان تهران صفر  
گل: شهریار مغاللو (۴۳) پناالتی و (۵۴)، رامین رضاییان (۴۵+۷)، امید نورافکن (۵۲) و (۵۸)  
اخراج: شروزد تمیروف (۴۵+۲) از پیکان  
پیکان در دقیقه ۷۱ پناالتی را از دست داد  
تراکتور تبریز ۱ - نساجی مازندران صفر  
گل: محمد قنبری (۹۰)  
پرسپولیس ۴ - گل گهر سیرجان صفر  
گل‌ها: مهدی ترابی (۲۳، ۳۳، ۴۹)، سعید صادقی (۴۵)

هفته سی ام و پایانی و دوره رقابت‌های لیگ برتر روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت برگزار خواهد شد تا با شناخت تیم قهرمان و تیم‌های سقوط کننده، پرونده این دوره از مسابقات بسته شود.

با پیروزی تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان تعیین تکلیف قهرمان بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر به هفته آخر کشیده شد. استقلال با وجود پیروزی برابر مس شانس قهرمانی را از دست داد. هفته بیست و نهم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر از ساعت ۱۸ روز جمعه به طور همزمان و با برگزاری ۸ دیدار آغاز شد که طی آن تیم‌های پرسپولیس و سپاهان با پیروزی برابر حریفان خود همچنان شانس قهرمانی ماندند. پرسپولیس با پیروزی برابر گل گهر ۶۳ امتیازی شد و همچنان شانس اول قهرمانی است و در صورت پیروزی برابر نساجی در هفته آخر لیگ، عنوان قهرمانی را به خود اختصاص خواهد داد. سپاهان اصفهان هم در ورزشگاه نقش جهان اصفهان پیکان را گلباران کرد و همچنان در تعقیب پرسپولیس است. شاگردان مورایس هم ۶۲ امتیازی شدند و یک امتیاز با پرسپولیس فاصله دارند. استقلال هم با وجود پیروزی برابر مس رفسنجان ۵۹ امتیازی شد و در رده سوم باقی ماند و شانس قهرمانی را به طور کامل از دست داد. نتایج دیدارهای هفته بیست و نهم:  
صنعت نفت آبادان ۱ - ذوب آهن اصفهان ۱  
گل‌ها: طالب ریگانی (۳ پناالتی) برای صنعت نفت - امیرحسین جدی (۲۷) برای ذوب آهن  
اخراج: طالب ریگانی (۱۰) از صنعت نفت  
مس رفسنجان ۱ - استقلال ۲  
گل: سیدمهدی حسینی (۷۴) برای مس رفسنجان - محمدحسین مرادمند (۷۷) و

محض اطلاع

## کار راحت ایران و قلعه‌نویی در مرحله گروهی جام ملت‌ها

نودوسوم جهان را به خود اختصاص داده و سومین تیم سید سوم بود. ایران تاکنون در پنج بازی مقابل فلسطین صفر آرای کرده که سه برد و دو تساوی، حاصل این بازی‌ها بوده است. برتری ۷ بریک در دیدار دوستانه سال ۲۰۱۱ بهترین نتیجه تیم کشورمان برابر فلسطین است. «هنگ‌کنگ: هر شش تقابل هنگ‌کنگ با ایران، به شش برد تیم کشورمان انجامیده که ایران ۱۴ گل زده و تنها یک گل دریافت کرده است. هنگ‌کنگ در فوتبال ملی به توفیق خاصی دست نیافته و در ۱۳ دوره گذشته جام ملت‌های آسیا شرکت نکرده است.»

رفته که پیروزی ۳ بریک در سال ۱۹۹۷، تنها برد این تیم محسوب می‌شود. ایران برابر امارات ۱۴ بار طعم پیروزی را چشیده و سه دیدار با تساوی پایان یافته است. امارات در جام ملت‌های آسیا کار را همیشه برای رقبایش دشوار کرده است. این تیم در سال ۱۹۹۶ به مقام نایب قهرمانی رسید و در سال ۲۰۱۹ در مرحله نیمه‌نهایی مغلوب شد که در هر دو سال میزبان بود. کسب جایگاه‌های سوم و چهارم جام ملت‌های آسیا در سال‌های ۲۰۱۵ و ۱۹۹۲ نیز در کارنامه امارات دیده می‌شود. «فلسطین: تیمی که تاکنون صعود به جام جهانی را تجربه نکرده، رتبه

خبرآتلاین- تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه C مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ با تیم‌های ملی امارات، هنگ‌کنگ و فلسطین هم‌گروه شد. شرایط رقابتی ایران در راه صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌ها را بررسی می‌کنیم. امارات: «سخت‌ترین و آشناترین حریف شاگردان قلعه‌نویی در مرحله گروهی، جایگاه هفتاد و دوم رده‌بندی فیفا را در اختیار دارد و میزبان دوره گذشته مسابقات به‌شمار می‌رود. ۱۹۹۰ تنها سال حضور اماراتی‌ها در جام جهانی بود که آنها با سه شکست بدرقه شدند. امارات تاکنون ۱۸ بار مقابل تیم ملی کشورمان به میدان



راؤول سرمربی موفق رئال مادرید کاستیا تصمیم گرفته در پایان فصل از این تیم جدا شود تا بتواند در پروژه‌هایی جذاب‌تر به کار ادامه دهد. رئال کاستیا در سطح سوم اسپانیا به میدان می‌رود و راؤول تصمیم دارد خودش را در رده‌های بالاتری محک بزند. البته راؤول دوست دارد در مادرید بماند و نوبتش برای هدایت تیم اصلی مادرید فرا برسد.

۱۱

### تلاش های خوان لاپورتا برای جذب روبن نوس



روبین نوس مدت هاست در لیست اهداف نقل و انتقالاتی بارسلونا قرار دارد اما ژاوی با جذب این هافبک چندان موافق نیست. با وجود مخالفت این سرمربی با جذب روبین نوس، خوان لاپورتا همچنان در تلاش برای جذب هافبک پرتغالی است و بر این انتقال اصرار دارد. لاپورتا به جذب نوس علاقه زیادی دارد اما ژاوی فکر می‌کند این بازیکن مناسب سبک بازی بارسلونا نیست. همین مسئله در باشگاه شک و تردیدهایی در مورد جذب نوس ایجاد کرده است. انتخاب اول ژاوی برای تقویت خط هافبک، مارتین زوبینندی است اما باشگاه به دلیل مبلغ درخواستی بالای سوسیداد این گزینه را کنار گذاشته است.

۱۱

### بایرن مونیخ به دنبال جذب دنی اولمو در تابستان



بایرن مونیخ در تابستان برای جذب دنی اولمو تلاش خواهد کرد. باشگاه ماه هاست این بازیکن را زیر نظر دارد و بر این باور است که او می‌تواند خریدی استراتژیک و مناسب برای فصل آینده باشد. قرارداد دنی اولمو با لایپزیگ در تابستان ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد و در صورت عدم تمدید قراردادش، باشگاه آلمانی مجبور به فروش او در همین تابستان است تا بتواند از جدایی این بازیکن درآمدی کسب کند. علاوه بر بایرن مونیخ، باشگاه‌هایی چون رئال مادرید، بارسلونا و اتلتیکو مادرید نیز ماه هاست دنی اولمو را زیر نظر دارند اما در حال حاضر با واریایی ها در کورس جذب او پیشتر هستند.

۱۱

### سه باشگاه بزرگ انگلیسی علاقه مند به جذب امیلیانو



امیلیانو مارتینز در حال پشت سر گذاشتن بهترین فصل دوران حرفه‌ای خود است. او نقش مهمی در قهرمانی تیم ملی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ایفا کرد. همچنین در لیگ برتر نیز یکی از مهره‌های کلیدی استون ویلا در رقابت برای کسب سهمیه‌های اروپایی است. اکنون درخشش او باعث شده توجه سه تا از بزرگ‌ترین باشگاه‌های انگلیسی به این دروازه بان ۳۰ ساله جلب شود. مارتینز با ویلا تا سال ۲۰۲۷ قرارداد دارد اما این باشگاه در صورت رسیدن پیشنهادهای مطلوب، مشکلی با جدایی گلریش نخواهد داشت. منچستریونایتد، چلسی و تاتنهام به مارتینز علاقه دارند.

۱۱

### جود بلینگام تنها هدف بزرگ رئال مادرید در تابستان



در حالیکه بعد از ماجراهای پیش آمده میان کیلیان ام بایه و رئال مادرید در تابستان گذشته، بسیاری از هواداران مادریدی مخالف حضور این بازیکن در سانتیاگو برنابئو هستند اما همچنان شایعاتی در خصوص شروع مجدد مذاکرات برای جذب ستاره فرانسوی به گوش می‌رسد. با اینحال، به نقل از CBS Sports، بسیار بعید است که در تابستان امسال مادریدی‌ها به سراغ ام بایه بروند. این احتمال برای تابستان بعدی بیشتر است. به این ترتیب احتمالاً جود بلینگام از دورتموند تنها خرید بزرگ و گران قیمت فلورنتینو پریز برای تابستان امسال خواهد بود.

اوریو دی لورنتیس، رییس ناپولی همیشه تاکید داشته ویکتور اوسیمین را نمی‌فروشد و روی او برچسب ۱۶۰ میلیون یورویی زده است. با این حال ناپولی خودش را برای هر احتمالی آماده می‌کند. ایل ماتیئو، روزنامه شهر ناپولی گزارش داده پارتنوی، جاناتان دیوید مهاجم ۲۳ ساله لیل فرانسه را به عنوان گزینه بالقوه جانشینی اوسیمین شناسایی کرده و در صورت فروش مهاجم گلزن خود دوباره سراغ لیل خواهند رفت. اگرچه علاقه ناپولی به جاناتان دیوید هنوز بخش اولیه کار است و این باشگاه صرفاً در راستای پیشی گرفتن از سایر رقبا شروع به بررسی وضعیت این گلزن لیل گرفته است.

محمود داهود خواهان حضور در لیگ برتر انگلیس است. هافبک آلمانی دورتموند با اتمام قراردادش با زنبورها در پایان فصل، راهی برایتون می‌شود. برایتون به توافق شفاهی با محمود داهود برای انتقال آزاد این بازیکن در تابستان نزدیک است. مذاکرات در مرحله پیشرفته قرار دارد و فقط توافق بر سر جزئیات نهایی باقی مانده است. محمود داهود لیگ برتر انگلیس را بهترین قدم برای آینده خود می‌داند. این بازیکن سومین خرید فصل برایتون پس از ژاؤ پدرو و جیمز میلنر خواهد بود.

ادین ژکو و اینتر بر سر تمدید قرارداد یک ساله به توافق رسیدند. حقوق این بازیکن ۳۷ ساله در قرارداد جدیدش ۵ میلیون یورو خواهد بود که از حقوقی درخواستی ۶ میلیون یورویی او به همراه پاداش مقداری کمتر است. همچنین در ابتدا ژکو خواهان تمدید ۲ ساله قراردادش با نراتزوی بود. او پیشنهادهای خوب و قابل توجهی نیز از MLS آمریکا دریافت کرده اما عطش ژکو برای رقابت در این سطح، بیش‌تر از مسائل دیگر بوده و همین باعث شد تا در نهایت با اینتر به توافق برسد. تمدید قرارداد این بازیکن بوسنیایی به زودی به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

رئال مادرید برای جذب جود بلینگام از همه رقیبانش سبقت گرفته و در حال حاضر شانس بسیار خوبی برای جذب این هافبک انگلیسی دارد. با این حال اگر بلینگام به رئال مادرید بیاید، ترافیک سنگینی در خط هافبک رئال مادرید ایجاد می‌شود. اورلین شوامنی، هافبک فرانسوی جوان رئال مادرید یکی از بازیکنانی است که در صورت ورود بلینگام به ترکیب برای پیدا کردن فرصت بازی با چالش جدی مواجه خواهد شد. چه مسیر جود بلینگام به مادرید منتهی شود یا نه، اورلین شوامنی برای موفقیت در این تیم مصمم است. شوامنی می‌خواهد در رئال مادرید به موفقیت برسد.



### ناپولی جانشین ویکتور اوسیمین را شناسایی کرد

۱۱



### محمود داهود در آستانه انتقال آزاد به برایتون

۱۱



### توافق ژکو و اینتر بر سر تمدید قرارداد یک ساله

۱۱



### ورود بلینگام به مادرید تاثیر روی شوامنی ندارد

۱۱



”

### بهترین مهدی ترابی دوران حضور در پرسپولیس



«مهدی ترابی که اسفند ماه سال قبل بعد از نزدیک یک سال برای پرسپولیس گل نزنده بود، حالا با ۷ گل در لیگ برتر و یک گل در جام حذفی و هشت پاس گل در لیگ برتر، بهترین و موثرترین بازیکن تیم پرسپولیس در لیگ آسمال شده است. مهدی ترابی در روزی که برای اولین بار برای پرسپولیس هت تریک کرد، بهترین گلزن تیم فوتبال پرسپولیس شد و بعد از ۱۸ هفته یک بازیکن در تیم فوتبال پرسپولیس بالاتر از لوکادیا در جدول گلزنان قرار گرفت. این اولین هت تریک پرسپولیس در لیگ برتر بیست و دوم است.»

”

### محمدرضا اخباری در آستانه پیوستن به استقلال



«تیم استقلال به این نتیجه رسیده برای فصل آینده باید در خط دروازه خود را تقویت کند. حضور محمد رضا اخباری در استقلال و بازگشت حسین پورحمیدی به تراکتوری می تواند یکی از نقل انتقالات جالب تابستانی فوتبال ایران باشد. حضوری که ممکن است واکنش هایی را هم از سوی سید حسین حسینی به همراه داشته باشد و ممکن است به خروج دروازه بان دوم و یا سوم استقلال از تیم بیانجامد. سید حسین حسینی در فصل قهرمانی بازی در کنار رشید مظاهری را تجربه کرد. این رقابت موجب شد او یک فصل خوب به همراه استقلال پشت سر بگذارد.»

”

### فیفا به خاطر ایران قانون را زیر پا گذاشت!



«پرداخت مطالبات مارک ویلموتس از محل درآمدهای فدراسیون فوتبال در فیفا از سوی علی تازقلی زاده هم تایید شد. مسئول کمیته بین الملل فدراسیون فوتبال در این باره گفت: «تعهدات مربوط به پرداخت به مارک ویلموتس انجام شده است. بر این اساس، هم فیفا و هم فدراسیون فوتبال ایران هم این را فرایند را پذیرفته اند.» این اتفاق در حالی صورت گرفت که فیفا پیش تر خطاب به فدراسیون های ملی اخطار داده بود برای پرداخت مطالبات و بازیکنان خارجی روی درآمدهای خود نزد فیفا حساب باز نکنند و فیفا این درآمدها را به حساب بازیکنان و مربیان نخواهد ریخت اما در خصوص پرونده ویلموتس قانون را شکست.»

”

### پرسپولیس اولویت ۲ ستاره تیم ملی نیست!



«شجاع و کنعانی زادگان در سال های اخیر همیشه پیشنهادهایی برای بازی در ایران دریافت کرده اند اما به حضورشان در لیگ ستارگان قطر ادامه داده اند. برای نقل و انتقالات تابستانی ۱۴۰۲ هم این دو مدافع از ایران پیشنهاد بازی دارند اما اولویت شان ادامه حضور در فوتبال قطر است. شجاع ۳۳ ساله شده و کنعانی زادگان هم ۲۹ سال دارد. به همین دلیل آنها حداقل یکی، دو فصل دیگر در قطر می مانند. به خصوص که پرسپولیس، تیم مورد علاقه آنها هم در خط دفاع مرتضی پورعلی گنجی و گئورگی گوگولیانی را در اختیار دارد و بازگشت آنها به تیم محبوب شان با موانعی مواجه است.»

”

### رضا یزدانی مدیر تیم های ملی کشتی ترکمنستان شد



«رضا یزدانی، ملی پوش پیشین کشتی آزاد ایران و دارنده ۲ مدال طلای جهان، به عنوان مدیر فنی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی ترکمنستان انتخاب شد. یزدانی هم چنین هادی حبیبی، محمود اسماعیل پور و اصغر بگری را به ترتیب به عنوان سرمربیان تیم های ملی بزرگسالان، جوانان و نوجوانان ترکمنستان انتخاب کرد. یزدانی به همراه این نفرات عازم این کشور شده تا پس از امضای قرارداد رسماً کار خود را آغاز کنند. ملی پوش پیشین ایران هم چنین در تجهیز امکانات و کمپ برای کشتی گیران این کشور نقش داشته است. یزدانی قرار است از مربیان ایرانی نیز در تیم های ملی کشتی فرنگی استفاده کند.»

”

### آقای گل فوتبال ایران در اصفهان عوض شد!



«تیم سپاهان در حالی جشنواره ای از گل برابر پیکان به پا کرده که شهریار مغانلو با دبل مقابل رشید مظاهری، دوازدهمین گل فصل خود را به ثمر رساند تا بالاتر از رضا اسدی در صدر جدول گلزنان قرار بگیرد. مغانلو که پیش از این در رده دوم در کنار عباس زاده قرار داشت، گل نخست خود در پ را از روی ضربه پنتالتی به ثمر رساند و در ابتدای نیمه دوم هم بلافاصله پس از گل امید نورافکن، از داخل محوطه جریمه کرنر ارسالی توسط احمدزاده را با یک ضربه سر زودتر از رشید مظاهری به تور دروازه چسباند تا کار چهار بر صفر شود.»

”

### رضایتنامه ات برای پرسپولیس صادر نمی شود!



«به نظر می رسد ابوالفضل جلالی و ریکاردو ساپینتو به بن بست تاکتیکی رسیده اند و تنها راه حل پیش رو جدایی است. به زعم ریکاردو ساپینتو، مدافع چپ پای تیمش خوب تمرین نمی کند و از سوی ابوالفضل جلالی هم از تصمیمات فنی سرمربی تیمش گله مند است و معتقد است بعد از بازگشت از جام جهانی وی رفتار خوب با ملی پوش تیمش نداشته است. گفته می شود یکی از تیم هایی که خواهان بخدمت گیری ابوالفضل جلالی است تیم پرسپولیس است اما بعید است باشگاه برای حضور در تیم رقیب صادر کند.»

”

### شکست پروژه فرهاد مجیدی در لیگ امارات



«روزی که فرهاد مجیدی با باشگاه الاتحاد کلبای امارات قرارداد منعقد کرد، رسانه های اماراتی ابراز امیدواری کردند که این مربی بتواند به مانند استقلال که تیمی شکست ناپذیر را در لیگ بیست و یکم پدید آورد و قهرمان شد، تیمی رسوخ ناپذیر را از لحاظ دفاعی با تیم الاتحاد کلباء در لیگ امارات به وجود آورد. این انتظارات، اما به سرانجام نرسید و فرهاد مجیدی در نهایت با تیم الاتحاد کلبای امارات با ۱۱ باخت به کار خود خاتمه داد. از لحاظ جایگاه جدولی، اما تیم مجیدی در رتبه هشتم قرار گرفت که نسبت به جایگاه فصل پیش الاتحاد کلباء که با رتبه دهمی به کار خود خاتمه داده بود، جایگاه مطلوب تری است.»

”

### مهدی طارمی بین بهترین گلزنان لیگ قهرمانان



«رقابت های دور رفت مرحله نیمه نهایی فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ لیگ قهرمانان اروپا در حالی پیگیری شد که با توجه به انجام دوبازی دیگر بعید به نظر می رسد سرنوشت آقای گل این مسابقات تغییر کند و فوق ستاره من سیتی جایگاهش را به بازیکن گلزن دیگری بدهد. طارمی که نتوانست همراه پورتو از سد اینتر میلان، فینالیست احتمالی لیگ قهرمانان اروپا عبور کند و در مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها کنار رفت، در پنج مسابقه دور گروهی فوق العاده ظاهر شد و توانست مقابل بایر لورکوزن (۲ گل)، کلوب بروژ (۲ گل) و آنتیکو مادرید یک گل به ثمر رساند تا حالا نامش در جمع برترین گلزنان دیده شود.»

”

### پشت پرده شکست یزدانی مقابل تیلور چه بود؟



«مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد، ۸ ماه پس از شکست سنگین حسن یزدانی در فینال رقابت های جهانی بلغراد برای نخستین بار درباره اتفاقات روز مسابقه که حواشی زیادی به دنبال داشت صحبت کرد. احسانپور در این باره اظهار کرد: «آنالیز کادر فنی ضعیف نبود و همه موارد گفته شده بود اما حسن به لحاظ روحی نتوانست در روز مسابقه خودش را جمع و جور کند. درست است او پشتوانه پیروزی در جهانی ۲۰۲۱ مقابل تیلور را داشت اما روز مسابقه خیلی مهم بود که در شرایط روحی خوبی قرار نداشت. حسن در روز مسابقه مثل همیشه نبود.»